



از سوی سازمان ملی استاندارد صورت گرفت؛

# کلرپارس واحد نمونه استانی در سال ۱۴۰۱



توسط شرکت پالایش نفت تبریز صورت گرفت؛

## فروش نفت سفید از محل مازاد تولید برای تکمیل طرح‌های توسعه

مدیرکل آموزش و پرورش آذربایجان شرقی:

### احکام رتبه بندی فرهنگیان استان صادر شد

وی درباره احکام بازنشستگان نیز گفت: برای همکاران عزیز بازنشسته بعد از ۳۱ شهریور ۱۴۰۰، فعلا حکمی صادر نشده است و در آذر ماه، این مهم نیز میسر خواهد شد.

صیادی اضافه کرد: در خصوص همکاران انتقالی موقت و دائم با توجه به نیاز تبادل قابل انتقالی بین مناطق مبدا و مقصد قسمت اعظم کار انجام شده است و در مواردی اندک باقی مانده نیز تلاش میشود تا آذرماه این مشکل نیز حل شود. وی خاطرنشان کرد: تاریخ صدور احکام از ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ بوده و با توجه به پرداخت علی الحساب ۹ ماهه قبلی به حساب همکاران، سه ماه از مقدار پرداخت شده بابت سه ماه نخست امسال از مجموع پرداختی مزایای رتبه بندی کسر شده و تاریخ اجرای احکام ترمیم حقوق نیز از ابتدای مهر جاری بوده و معوقات آن نیز همانند رتبه بندی اعمال شده است.

وی همچنین افزود: پرداخت معوقه احکام ماههای قبل همکاران منتقلی داخل استان در شش ماهه اول سال توسط منطقه مبدا صورت می‌گیرد.

مدیرکل آموزش و پرورش آذربایجان شرقی گفت: احکام کارگزینی ترمیم حقوق و رتبه آموزشیار معلم برای اکثریت مطلق معلمان شاغل مشمول رتبه بندی صادر شده است.

علیرضا صیادی در جمع خبرنگاران افزود: فرآیند صدور احکام رتبه یک، تقریباً برای همه همکاران شاغل مشمول رتبه بندی صادر شده و صدور احکام اندک باقی مانده نیز در دستور کار قرار دارد. وی اضافه کرد: با توجه به انجام مراحل مختلف تعیین رتبه معلمان در سامانه رتبه بندی و ارزیابی مدارک و مستندات معلمان توسط ارزیابان حرفه‌ای و کارگروه‌های مربوطه و در نهایت هیات‌های ممیزی، امیدواریم طی ماه‌های آینده، رتبه واقعی معلمان استان مشخص و احکام کارگزینی مربوطه صادر شود. مدیرکل آموزش و پرورش آذربایجان شرقی تشریح کرد: با توجه به تلاش‌های شبانه روزی همکاران استان و نواحی و مناطق، عملکرد آذربایجان شرقی در فرآیند صدور احکام رتبه بندی جزو استان‌های پیش‌تاز است.

### ۱۰ راس «مارال» از اردبیل به آذربایجان شرقی انتقال یافت

ژنی نمونه‌های تحت تیمار بوده که از ابتدای طرح تاکنون در چندین نوبت این کار انجام شده است. اشتری، ادامه داد: طرح احیای نسل مارال در جنگل‌های ارسباران با هدف احیای گونه زیستگاه‌های طبیعی این منطقه از ابتدای دهه هفتاد آغاز و پس از تکثیر در ناحیه ای محدود جهت مطالعه رفتار گونه در طبیعت در محدوده ای به مساحت ۱۸۰ هکتارها سازی شده است.

افزایش تنوع ژنتیکی مارال تحت تیمار در محدوده طرح احیای گونه منکور در آینالوی منطقه حفاظت شده ارسباران انجام شده است. وی با اشاره به این‌که منطقه کوهستانی و سرسبز آینالو از توابع بخش خداآفرین شهرستان کلیبر است، اظهار داشت: حفظ هتروزیگوتی و جلوگیری از هم‌خونی در طرح‌های احیای گونه‌های حیات وحش از مهمترین و ضروری ترین اقدامات برای تامین تنوع

مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی گفت: به منظور افزایش پویایی طرح احیای نسل مارال منطقه حفاظت شده ارسباران، ۱۰ راس «مارال» از منطقه فندقلوی اردبیل به آینالو انتقال یافت. به گزارش جام جم، شهنام اشتری با بیان این‌که این تعداد شامل ۶ راس مارال ماده و چهار راس مارال نر است، افزود: مطالعات احیای مارال به عنوان یکی از گونه‌های جانوری منقرض شده از سال ۱۳۷۱ با هدف



## مناقشه عمومی



### واگذاری مدیریتی، تعمیر و نگهداری تأسیسات مکانیکی و الکتریکی مؤسسه فرهنگی ورزشی توانبخشی ایثار

نام و نشانی مناقشه گزار: مؤسسه فرهنگی ورزشی و توانبخشی ایثار (صدرا) به نشانی: تبریز - بلوار استاد شهریار - ابتدای خیابان گلکار - مجتمع فرهنگی ورزشی و توانبخشی ایثار (صدرا)

نوع، کیفیت خدمات (موضوع مناقشه): واگذاری مدیریتی، تعمیر و نگهداری تأسیسات مکانیکی و الکتریکی مؤسسه فرهنگی ورزشی و توانبخشی ایثار آذربایجان شرقی به نشانی: تبریز - بلوار استاد شهریار - ابتدای خیابان گلکار

نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقشه: مبلغ تضمین شرکت در مناقشه عبارتست از مبلغ ۴۷۸,۰۰۰,۰۰۰ (چهارصد و هفتاد و هشت میلیون) ریال که لازم است به صورت ضمانت نامه بانکی بدون قید و شرط یا رسید واریز نقدی به حساب شماره ۰۲۰۳۳۳۲۹۹۵۰۰۰ نزد بانک دی، به نام مؤسسه فرهنگی ورزشی و توانبخشی ایثار قابل واریز در کلیه شعب بانک دی ارائه گردد.

مهلت و محل دریافت و ارائه اسناد: از ساعت ۸ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۸ تا ساعت ۱۴ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۴ به آدرس: تبریز - خیابان گلکار - دفتر مجتمع فرهنگی ورزشی صدرا

زمان و محل تحویل اسناد و پیشنهاد: از ساعت ۸ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۸ تا ساعت ۱۴ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۱ به آدرس: تبریز - خیابان گلکار - بنیاد شهید و امور ایثارگران استان - طبقه سوم - اداره کل حراست بنیاد

تاریخ برگزاری جلسه بازگشایی پاکت‌های پیشنهادی: ساعت ۷:۳۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۲ در محل: تبریز - خیابان گلکار - دفتر مدیریت مجتمع فرهنگی ورزشی صدرا

هزینه درج آگهی و به عهده برنده مناقشه خواهد بود.

تلفن پاسخ گوئی به سوالات ۰۴۱-۳۳۲۸۵۲۰۹ و ۰۴۱-۳۳۲۸۵۲۰۳



### سرپرست تالابورس منطقه‌ای آذربایجان شرقی: ۷۲درصد سهامداران بورس تبریز فروشنده شدند

سرپرست تالار بورس منطقه‌ای آذربایجان‌شرقی با اشاره به داد و ستد حدود ۱۳ هزار میلیارد و ۳۹۲ میلیون ریال در بورس تبریز در ماه گذشته، گفت: ۲۸ درصد معاملات این بورس مربوط به خرید و ۷۲ درصد آن مربوط به فروش سهام بود.

به گزارش جام جم، علی مطیع نوع‌پروری اعلام کرد: در مدت یاد شده یک میلیارد و ۸۶۵ میلیون و ۳۹۵هزار و ۲۸۷ سهم و حق تقدم داد

**مدیر منطقه هشت عملیات انتقال گاز خبر داد:**

## تمهیداتی برای جلوگیری از افت فشار گاز در شمالغرب کشور



پیش بینی شده در بخش عملیات ایستگاه‌ها و عملیات خطوط لوله این منطقه و تحقق کامل برنامه‌های منطقه ۸ عملیات در حوزه بازرسی فنی طی مدت سپری شده از سالجاری، گام‌های اساسی برای پایداری انتقال گاز برداشته شد.

خدائی، ترمیم پوشش خط ۴۸ اینچ زنجان - تبریز به طول ۱۰کیلومتر با نوار سرد، تغییر کلاس خط ۱ اینچ بانه، سردشت به طول ۲۶۵۰ متر،تامین لوله پروژه تغییرکلاس خط

**فرمانده سپاه عاشورا:**

## پیروی از دشمنان، تلاش بیهوده برای شکست نظام است



و طهارت پیشگام هستند.

وی ضمن گرامیداشت هفته بسیج و پیروزی تیم ملی ایران در جام جهانی فوتبال مقابل ولز، گفت: بسیج مایه خیر و برکت، امنیت، اقتدار، افتخار و یاس و ناامیدی تمامی دشمنان و مستکبران و مخالفین نظام و مایه امید و سرور و خوشحالی و موفقیت و پیروزی برای تمامی آزادی خواهان جهان به ویژه ایرانیان است.

فرمانده سپاه عاشورا با اشاره به این‌که فضای کنونی کشور

و ستد شد که در مقایسه با ماه گذشته ۱۵۰ درصد افزایش داشته است.

وی افزود: این معاملات توسط ۴۵ کارگزار بورس تبریز انجام شد. نوع پروری ادامه داد: ارزش خرید سهام تالار‌تبریز در آبان ماه امسال سه هزار و ۸۰۲ میلیارد و ۸۸۲ میلیون و ۵۳۹هزار و ۶۶۷ ریال و ارزش فروش آن ۹ هزار و ۵۸۹ میلیارد و ۲۷ میلیون و ۵۸۹هزار و ۹۴۶ ریال

می‌باشد.

تالار بورس اوراق بهادار تبریز به عنوان دومین تالار بورس منطقه‌ای ایران در ۲۲ مهر ۱۳۸۲ در تبریز افتتاح شد.

بورس اوراق بهادار منطقه‌ای تبریز زیر نظر سازمان بورس اوراق بهادار تهران فعالیت می‌کند و سهام تمام شرکت‌های پذیرفته شده در بورس تهران در این تالار قابل معامله است.

##### خبر

**رئیس سازمان صمت استان:**

### ۱۰۰ هزار میلیارد تومان طرح صنعتی آذربایجان شرقی در مرحله

#### سرمایه‌گذاری است

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان‌شرقی با اشاره به حمایت تمام قد استان از حوزه تولید اعلام کرد: در حال حاضر ۱۰۰ هزار میلیارد تومان طرح، به استثنای حوزه معدن، توسط بخش خصوصی این خطه در حال سرمایه‌گذاری است.

به گزارش جام‌جم، صابر پرنیان در گفت و گو با خبرنگاران با بیان این‌که در حدود یک سال گذشته ۲ هزار و ۱۰۰ مجوز سرمایه گذاری در بخش صنعت آذربایجان شرقی صادر شده است، اظهار کرد: در این مدت از لحاظ توسعه واحدهای صنعتی، رتبه دوم کشور را داشته ایم. وی ادامه داد: در آذربایجان شرقی ۲ هزار و ۵۶۰ طرح صنعتی در حال اجرا وجود دارد که ۸۰۰ طرح از این تعداد، بیش از ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند.

پرنیان همچنین گفت: اگر بتوانیم یک نقشه راه و یک نگاه درازمدت و مبتنی بر ظرفیت‌ها، فرصت‌ها و تهدیدها در استان ترسیم کنیم، بسیاری از مشکلات را می‌توانیم حل کنیم که البته در این زمینه کارهای خوبی در کشور انجام می‌شود.

وی با بیان این‌که در حال حاضر اقتصاد، صنعت و تولید آذربایجان شرقی، متکی به بخش خصوصی پرافتخار و بالنده است، افزود: تعمیق ساخت داخل و صادرات در کشور و به ویژه در استان در حال جوانه زدن است. وی ادامه داد: برخلاف فضای یاس و ناامیدی که عده‌ای در آن، می‌خواهند کشور را عقب مانده و ضعیف نشان دهند، خوشبختانه ایران در حال افزایش تولید و صادرات است.

وی با اشاره به رشد قابل توجه صادرات استان در مدت سپری شده از سال جاری و صادرات نزدیک به ۹۰۰ میلیون دلاری آن افزود: در صنعت قطعه سازی شاهد افزایش صادرات در استان نسبت به سال‌های گذشته هستیم.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی اظهار کرد: با رفع موانع و بخشنامه‌های متعدد دستگاه‌های اجرایی و همچنین بسترسازی مناسب تسهیلتی از سوی دولت، بخش خصوصی توانمند استان در بسیاری در عرصه‌ها پیشران خواهد شد.

پرنیان گفت: در نظام تصمیم گیری و مدیریت هوشمند باید به یک سیستم فرماندهی واحد برسیم تا بتوانیم از کسب و کارها حمایت کنیم. وی با اشاره به اهمیت حمایت از فعالان اقتصادی بخش خصوصی با ایجاد بستری مناسب، تاکید کرد: آذربایجان شرقی استانی سراسر فرصت است که باید از این فرصت‌ها استفاده کنیم.

وی افزود: امیدواریم به عنوان خدمتگزاران بخش خصوصی تولید و صنعت بتوانیم وظیفه تسهیلتی را به نحو احسن انجام دهیم تا استان به قطب اقتصاد، اشتغال، ثروت آفرینی، تجارت، صادرات و به بهشت سرمایه گذاری تبدیل شود.

#### استاندار آذربایجان شرقی

## تکمیل طرح‌های ناتمام شهری در اولویت قرار گیرد

روزشمار تعیین شده مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

ایستگاه گازران با زیربنای ۱۳ هزار متر مربع و با دسترسی شمالی و جنوبی به اتمام رسیده است. هزینه‌های کل ایستگاه با احتساب پله‌برقی‌ها، آسانسورها، سیستم LPS، RS و دیگر تجهیزات به کار رفته بالغ بر ۲۵۰ میلیارد تومان است. این ایستگاه در عمق ۲۵ متری از سطح خیابان و به علت بالا بودن سطح آبهای زیرزمینی و مجاورت با ساختمان‌های قدیمی با کار مهندسی دقیق و تخصصی اجرا شده است. پنج هزار تن میلگرد در این پروژه به کار رفته و ۱۲کیلومتر سازه نگهبان به طول ۲۵۰ میلیارد

مسلمح و پلاستیک برای آب‌بندی اجرا شده است. بیش از ۴۰ هزار مترمکعب بتن ریزی، بالغ بر ۲۸ هزار مترمربع قالب بندی سازه، ۷۲ هزار متر مکعب خاک برداری، پنج هزار متر مربع سنگ‌کاری نواقصی که از گذشته وجود داشته، خدمات‌رسانی به شهروندان در خط یک مترو به طور کامل انجام می‌شود.

همزمان با پنجم آذر سالروز تشکیل بسیج مستضعفان، ایستگاه گازران (شماره ۱۴) قطار شهری تبریز بر اساس طراحی و اجرا شده است.

را دشمنانی آلوده کرده‌اند که در فضای مجازی بسیار قوی هستند، افزود: در این عرصه ابزار، امکانات، تجهیزات، فعالان قوی و منابع مالی هنگفت برای تولید صدها هزار محتوا علیه انقلاب اسلامی، قرآن و اسلام فعال هستند و این یک واقعیت انکارناپذیر است.

عباسقلی زاده افزود: در فضای واقعی یعنی واقعیت‌های انقلاب اسلامی، ما قوی‌تر هستیم و امروز اگر مواردی می‌بینم که شباهت رفتارهای انقلاب اسلامی و اسلام نیست بسیار محدود است اما تبلیغات رسانه‌ای غرب این نقاط ضعف را وسیع تر نشان می‌دهد و ذهنیت‌ها را موشوش می‌کند. وی گفت: اگر به بسیج افتخار می‌کنیم دلایلش این است که ماموریت پیاده‌سازی احکام اسلامی بر عهده بسیجیان است که حضرت امام و مقام رهبری نیز بر این موضوع تاکید کرده‌اند، اما گاه ما متوجه جایگاهی که در آن قرار گرفته‌ایم، نیستیم.

اجتماع بسیجیان تبریز همزمان با سراسر کشور به مناسبت روز بسیج مستضعفان برگزار شد که با سخنرانی فرمانده معظم کل قوا از طریق ارتباط مستقیم و به صورت مجازی همراه بود.

شرکت کنندگان در تجمع حضور حماسی بسیج با شعارهای مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل، مرگ بر انگلیس، مرگ بر ضد ولایت فقیه انزجار خود را از توطئه دشمنان اسلام در جنگ ترکیبی علیه ایران اعلام و با آرمان‌های انقلاب اسلامی و رهبر معظم انقلاب تجدید بیعت کردند.



استاندار آذربایجان شرقی از بابت تایخیه‌های گذشته در اجرای برخی پروژه‌ها عذرخواهی کرد.

**\* عزم جدی مدیریت شهری تبریز برای**

**راه‌اندازی فاز ۱ خط ۲ مترو**

شهردار تبریز از عزم جدی مدیریت شهری برای راه‌اندازی فاز نخست خط ۲ مترو این شهر خبر داد و گفت: با حمایت‌های آقای استاندار در بحث تأمیننس و اوراق مشارکت امیدواریم بتوانیم در مدت زمان کوتاهی فاز ۱ خط

۲ مترو تبریز را احداث کرده و تقدیم شهروندان کنیم.

یعقوب هوشیار از رفع کامل نواقص خط

**سرپرست معاونت اقتصادی سازمان منطقه آزاد آرس خبر داد:**

## الزام شرکت‌های فعال در ارس به انجام ۳۰ درصد

### گردش مالی خود در بانک‌های منطقه

ارس خاطرنشان کرد: یکی از موانع افزایش ظرفیت تولید، صادرات و تولید ناخالص داخلی شرکت‌های فعال در ارس، نبود سرمایه در گردش و سرمایه ثابت کافی است که با استقرار شعبه‌های مستقل بانکی و گردش حداقل ۳۰ درصد از مرادوات مالی واحدهای تولیدی در این شعب، مشکلات تولید و صادرات این شرکت‌ها رفع می‌شود.

وی با ابراز تأسف از فعالیت کمتر از توان و ظرفیت تولید بخش عمده شرکت‌های تولیدی ارس به دلیل نبود سرمایه در گردش کافی، استفاده از وام سامانه کارا و تسهیلات تبصره ۱۸ و رونق تولید را راهکارهایی برای رفع مشکلات تولید در ارس عنوان کرد.

نوید با اشاره به این‌که متأسفانه در بودجه امسال و سال گذشته بودجه مستقلی برای مناطق آزاد از تبصره ۱۸ و رونق تولید اختصاص نیافته است، گفت: ما برای رفع سریع مشکلات با تفاهم و همکاری با سازمان صمت و اقتصاد و دارایی آذربایجان شرقی، معرفی واحدهای تولیدی ارس برای بهره‌مندی از سهمیه استانی را آغاز کرده‌ایم.

وی اعلام کرد: همزمان با پیگیری عملیاتی شدن راهکارهای ذکر شده، اخذ سهمیه مستقل برای تولیدکنندگان ارس را از طریق دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی پیگیری هستیم. منطقه آزاد ارس در شمال غرب کشورمان و در مجاورت جمهوری آذربایجان و ارمنستان قرار گرفته است و با وسعت ۵۱ هزار هکتار ۱۳۷ کیلومتر با تبریز فاصله دارد.

در مناطق آزاد تجاری تسهیلات ویژه‌ای نسبت به سرزمین اصلی به سرمایه‌گذاران اعطا می‌شود که به طور معمول شامل تخفیف مالیاتی، در اختیار دادن زمین و غیره می‌شود./ایرنا



سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد ارس گفت: شرکت‌های فعال ارس برای برخورداری از مزیت قانونی معافیت مالیاتی در مناطق آزاد، باید حداقل ۳۰ درصد از گردش مالی خود را در یکی از شعب بانکی مستقر در این منطقه انجام دهند.

علی نوید با بیان این‌که یکی از روش‌های تشخیص فعالیت شرکت‌ها، گردش حساب و مرادوات بانکی است، افزود: برای پایش دقیق شرکت‌های فعال و همچنین بهره‌مندی تولیدکنندگان از تسهیلات بانکی و افزایش بهره‌وری، مذاکراتی با مدیران ارشد شعب بانکی مستقر در ارس برای استقرار شعبه مستقل با امکان ارائه تسهیلات بانکی به واحدهای تولیدی انجام شده است.

سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد



ضمن اعلام انزجار از دسیسه‌های تفرقه برانگیز دشمنان اسلام، بر حمایت از آرمان‌های انقلاب اسلامی و منویات رهبری تأکید کردند.  
 طی هفته گرامی‌داشت بسیج بیش از هزار برنامه عقیدتی، سیاسی، فرهنگی، ورزشی و اجتماعی در واحدها، نواحی و پایگاه‌های مقاومت بسیج آذربایجان شرقی برگزار شد.

انقلاب اسلامی به صورت مجازی بر حمایت از دستاوردهای نظام اسلامی و دفاع از کین میهن تأکید کردند.  
 بسیجیان آذربایجان شرقی با سر دادن شعارهای مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل، مرگ بر انگلیس، مرگ بر ضد ولایت فقیه، بسیجی بیدار است از آشوبگر بیزار است و حسین حسین شعار ماست شهادت افتخار ماست، آذربایجان جانناز خامنه ای دن آیریلماز

بسیجیان آذربایجان شرقی همزمان با سراسر کشور در تمامی شهرستان‌های ۲۱ گانه استان با آرمان‌های انقلاب و اهداف عالی نظام مقدس جمهوری اسلامی تجدید بیعت کردند.  
 همزمان با پنجم آذر سالروز تشکیل بسیج مستضعفین به فرمان امام راحل (ره) جمع کثیری از بسیجیان در مصلاهای نماز جمعه شهرستان‌ها ضمن حضور یافته و ضمن دیدار با رهبر معظم

**بسیجیان آذربایجان شرقی با آرمان‌های نظام تجدید بیعت کردند**

**آذربایجان شرقی رتبه دوم احیای واحدهای تولیدی را کسب کرد**



در این بخش نیز آذربایجان شرقی با داشتن ۷۵۰ هکتار باغات گلخانه‌ای رتبه اول کشور را در اختیار دارد.  
 وی توان بخش خصوصی آذربایجان شرقی در عرصه تولید و صنعت را بسیار وسیع خواند و با بیان این‌که دولت و بخش خصوصی باید دست در دست هم داده و برای توسعه و ترقی منطقه تلاش کنند، ابراز امیدواری کرد رتبه اقتصادی آذربایجان که از دهه ۷۰ سیر نزولی به خود گرفته است، ارتقا یافته و به روند دهه‌های گذشته باز گردد.  
 کلامی برخورداری از واحدهای مختلف و متنوع صنعتی و تولیدی و خدماتی با برخورداری از نیروی انسانی خلاق و کارآزموده را از ویژگی‌های بسیار بارز و ممتاز آذربایجان شرقی برشمرد و ادامه داد: با این همه امکانات و توانمندی‌ها باید رتبه‌های اقتصادی استان با تلاش‌های شبانه روزی دولت و مردم ارتقا یابد.  
 وی موضوع استاندارد را لازمه توسعه و پیشرفت صنایع و واحدهای تولیدی دانست و با تأکید بر همکاری‌های تنگاتنگ بین اداره کل استاندارد با کارفرماها و صاحبان صنایع، یادآور شد: باید توجه داشت که استاندارد از نیازهای اصلی و مهم فردی و اقتصادی مصرف‌کنندگان است که بی توجهی به آن ضررهای

معاون امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی اعلام کرد: بر اساس آخرین آمارهای موجود که به تأیید نهاد راست جمهوری رسیده است، این استان حائز رتبه دوم کشوری در احیای واحدهای تولیدی را کسب کرده شده و در سالجاری کسب کرده است.  
 محمد کلامی در آیین تجلیل از واحدهای نمونه کیفی ملی و استانی استان، افزود: طی این مدت تعداد ۱۱ واحد کوچک، بزرگ و متوسط تولیدی، صنعتی و معدنی آذربایجان شرقی که بنا به دلایلی فعالیت‌های خود را تعطیل کرده بودند، به چرخه تولیدی بازگشته و احیا شدند.  
 وی همت و هدف اصلی و مهم تیم اقتصادی آذربایجان شرقی را توجه و حمایت جدی از تولید عنوان و اضافه کرد: بر همین اساس وام‌های پرداختی در استان طی یک سال اخیر نسبت به سال گذشته معادل ۲۵ درصد رشد داشته است که سهم صنایع در این بخش نیز از ۴۰ به ۴۹ درصد افزایش یافته است.  
 کلامی از آذربایجان شرقی به عنوان استان پیشگام در کشاورزی مدرن و توسعه و گسترش واحدهای گلخانه‌ای نام برد و اظهار داشت:

**پرداخت ۳۳ هزار ۸۰۰ میلیارد تسهیلات توسط شعب بانک کشاورزی استان آذربایجان شرقی**

جواد محمودی مدیر بانک کشاورزی استان آذربایجان شرقی گفت: شعب بانک کشاورزی استان در هشت ماهه سالجاری در مجموع بالغ بر ۳۳ هزار میلیارد ریال پرداخت کردند نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر مبلغ ۵۴٪ و از نظر تعداد ۲۹٪ رشد داشته است.  
 محمودی گفت: این میزان تسهیلات به تعداد ۳۵ هزار ۵۰۰ نفر متقاضی در بخش‌های مختلف کشاورزی اعطا شده است. وی افزود: برای تأمین سرمایه در گردش واحد های فعال مرغداری و دامداری در راستای مردمی سازی پارانه ها ناشی از حذف ارز ترجیحی برای تأمین نهاده های دامی تعداد ۷۴۲۳ نفر به مبلغ ۷ هزار ۸۵۰ میلیارد ریال پرداخت گردید...  
 وی در ادامه به بخش زراعت اشاره کرد و گفت: بیشترین پرداختی پس از دام و طیور در بخش زراعت بالغ بر ۷ هزار و ۶۸۹ میلیارد ریال به ۱۱ هزار و ۱۱۸ تعداد نفر می باشد.  
 مدیر شعب بانک کشاورزی استان اظهار داشت: از دیگر بخش های اولویت دار بخش کشاورزی، مکانیزاسیون، صنایع و ادوات کشاورزی و صنایع دستی است، بانک کشاورزی در طی ۸ ماه در این بخش، بالغ بر ۵ هزار ۹۰۰ میلیارد ریال به تعداد ۳۲۴۹ نفر تسهیلات پرداخت کرده است.  
 وی گفت: علاوه بر آن شعب این بانک در بخش خدماتی کشاورزی و بازرگانی بالغ بر ۶ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال به تعداد ۷۶۰۷ نفر و مبلغ ۲۶۹ هزار و ۷۱۰ میلیارد ریال برای طرح های باغداری به تعداد ۴۰۶۶ فقره تسهیلات پرداخت نمودند.  
 محمودی در پایان به سرفصل قرض الحسنه اشاره کرد و گفت: شعب بانک کشاورزی استان آذربایجان شرقی در طی این مدت بالغ بر ۲ هزار و ۱۱۵ میلیارد ریال به تعداد ۱۵۰۷ زوج تسهیلات ازدواج و مبلغ ۸۲۷ میلیارد ریال به ۱۹۳۹ نفر تسهیلات فرزندآوری پرداخت کردند...

روابط عمومی بانک کشاورزی استان آذربایجان شرقی



**در سیزدهمین نمایشگاه بین المللی صورت گرفت:**

**چشم انداز شرکت پالایش ایمن راه؛ تولید انبوه قیرهای پلیمری، رنگی و بی رنگ**

با توجه به بازار هدف می تواند قیرهای ۱۰۰-۸۵، ۱۰۰-۶۰، و MC و انواع امولسیون را تولید کند. در حال حاضر شرکت پالایش ایمن راه روزانه ۱۰۰ الی ۲۰۰ تن بصورت پیوسته انواع قیر تولید می کند. چشم انداز پالایش ایمن راه، تولید انبوه قیرهای پلیمری و رنگی و بی رنگ مطابق استانداردهای جهانی و مبدل شدن به قطب اول تولید در منطقه می باشد. این مجموعه در اجرای پروژه های شاخص عمرانی و راهسازی استانی و ملی مشارکت چشمگیر داشته است.

نهادهای دولتی و غیر دولتی، مدیران عامل شرکت‌ها، متخصصان و پیمانکاران حوزه عمرانی و شهرسازی، از جمله بازدیدکنندگان غرفه شرکت پالایش ایمن راه در این نمایشگاه بودند. پایه گذاری مجتمع پالایش ایمن راه در دهه ۵۰ شمسی توسط حاج علی رزمی صورت گرفت و از سال ۱۳۸۳ با تلاش مضاعف فرزندان وی و با ثبت رسمی این مجموعه در استان آذربایجان شرقی وارد مرحله ای جدید شد. این شرکت تولیدکننده و صادرکننده انواع قیرهای خالص و عملکردی PG است

منابع وزارت راه و شهرسازی، رامین یعقوبی، مدیرکل بودجه وزارت راه و شهرسازی، مهندس شنوبی، مدیر کل نظارت و ارزیابی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، مهندس خداداد مقبلی معاون توسعه راه‌های روستایی سازمان راهداری، مهندس محمدرضا بیضاوی، مدیرکل محترم منابع انسانی، پشتیبانی و امور فنی سازمان شهرداری و دهیاری‌ها، دکتر کیان پور، مدیرعامل و رئیس هیات مدیره شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک، مدیران و مسئولان سازمان‌ها ارگان‌ها،

شرکت پالایش ایمن راه با حضور در سیزدهمین نمایشگاه بین المللی قیر، آسفالت، عایق‌ها، بتن، سیمان و ماشین‌آلات وابسته که از ۲۹ آبان ماه الی ۲ آذر در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران، به ارائه عملکرد، دستاوردها و جدیدترین محصولات خود پرداخت.  
 خیراله خادمی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور، امیرمحمود غفاری، معاون برنامه ریزی و مدیریت





## از سوی سازمان ملی استاندارد صورت گرفت؛

# کلرپارس واحد نمونه استانی در سال ۱۴۰۱



این مزیت بسیار ارزشمندی برای محصولات این شرکت محسوب می‌گردد. شرکت محصولات تولیدی خود از قبیل سود پرک و مایع آب اکسیژنه، پارافین کلره، کلر مایع، اسید کلریدریک، کلروفوریک، آب زاول و هیدروژن را به ۱۵ کشور جهان صادر نموده و کارنامه موفق آن در زمینه شفافیت مالی، اجرای برنامه‌های توسعه و رعایت دستورالعمل‌های ایمنی باعث شده است، تا بارها مورد تقدیر قرار گیرد.

### \* استمرار موفقیت‌های کلرپارس در سطح کشور و منطقه

عملکرد درخشان کلرپارس موفقیت‌های زیادی را در سال‌های اخیر برای این شرکت به همراه داشته است. در شهریور سال جاری شرکت کلرپارس به عنوان شرکت برگزیده، تندیس و لوح تقدیر چهارمین جشنواره حمایت از تولید ملی (حاتم) را دریافت کرد و از مدیرعامل این مجموعه تقدیر شد.

همچنین کیفیت محصولات کلرپارس و حساسیت بالایی که این واحد تولیدی در خصوص افزایش کیفیت تولیدات خود دارد سبب شد، در بررسی‌های کارشناسی و موشکافانه سازمان ملی استاندارد که در طول یکسال انجام می‌گیرد، در سال‌های ۱۴۰۰ به عنوان واحد نمونه ملی و ۱۴۰۱ به عنوان واحد نمونه استانی استاندارد شناخته شده و از این شرکت تجلیل شود. انتخاب این شرکت به عنوان واحد منتخب روز صنعت و معدن در سالهای ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱، انتخاب به عنوان صادرکننده نمونه غیرنفتی در سالهای ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱، تقدیر از مدیر عامل کلر پارس در چهارمین همایش ملی پدافند شیمیایی و تقدیر مدیرعامل هلندینگ شستا از شفافیت مالی و افزایش سوددهی مجموعه از دیگر افتخارات کلرپارس در سالیان اخیر است که به خوبی عملکرد درخشان این مجموعه را نشان می‌دهد.



گسترش است و در حالی که تا ۱۰ سال قبل در بسیاری از کالاها واردکننده بودیم، امروز در این حوزه‌ها به کشور و استان صادرکننده تبدیل شده‌ایم.

### \* دوست دار محیط زیست و پیشرو در تولید

شرکت کلرپارس که در تامین مواد شیمیایی گند زدا و ضدعفونی‌کننده (کلر)، مشتقات آن و آب اکسیژنه فعال است، در سال ۱۳۶۶ توسط وزارت نیرو، برای تامین کلر شرکت‌های آب و فاضلاب در شهر تبریز به ثبت رسیده و در نیمه دوم سال ۱۳۷۷ به بهره برداری رسید. این شرکت که هم اکنون از زیرمجموعه‌های شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی (شستا) می‌باشد، با استفاده از آخرین تکنولوژی دوستدار محیط زیست (تکنولوژی میرانی) در تولید کلر و سود سوزآور، باعث شده تولیدات شرکت عاری از هرگونه ناخالصی حیوه شده و به عنوان یک شرکت دوستدار محیط زیست مطرح شود که



آموزش دانست و گفت: چون زنجیره آموزش در کشور کامل نیست همواره در حوزه‌های مختلف، علیرغم اقدامات خوب با شکست مواجه می‌شویم که برای برون رفت از این وضعیت، مجلس شورای اسلامی به آموزش و پرورش، دانشگاه‌ها، صنایع و موضوع دانش بنیان‌ها حساسیت زیادی دارد.

علیرضا منادی قانون جبهش تولید دانش بنیان را از دیگر اقدامات مهم مجلس شورای اسلامی در راستای تحقق فرامین رهبری دانست و افزود: رویکرد اصلی کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری نیز بر همین اصل استوار است، زیرا معتقدیم دانشگاه‌ها باید علم را تبدیل به ثروت کنند.

صابر پرنیان رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی نیز در این مراسم وضعیت تولید استان را بسیار خوب توصیف و اضافه کرد: روز به روز شرایط تولید و توسعه واحدهای تولیدی و صنعتی و معدنی استان در حال

در مراسم تجلیل از واحدهای نمونه کیفی ملی و استانی آذربایجان شرقی که با حضور مسئولان استانی برگزار گردید، شرکت کلرپارس پس از ارزیابی‌های سازمان ملی استاندارد در طول یکسال گذشته به عنوان واحد نمونه کیفی استانی انتخاب شد.

مدیرعامل شرکت کلرپارس در حاشیه این همایش با گفتگو با خبرنگاران گفت: کسب عنوان واحد نمونه استاندارد توسط یک مجموعه نشان می‌دهد که شرکت در زمینه کیفیت، ایمنی، توجه به محیط زیست و تولیدات محصولات متناسب با نیاز رقبا موفق بوده است.

ابوالفضل باباپور ادامه داد: تلاش می‌کنیم تا با رعایت استانداردهای روز دنیا و توجه به بازارهای جهانی، افزایش کیفیت، ارتقا تولید و افزایش سودآوری را برای مجموعه کلرپارس به همراه بیاوریم.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری آذربایجان شرقی نیز در این مراسم موضوع استاندارد را لازمه توسعه و پیشرفت صنایع و واحدهای تولیدی دانست و با تأکید بر همکاری‌های تنگاتنگ بین اداره کل استاندارد با کارفرماها و صاحبان صنایع، یادآور شد: باید توجه داشت که استاندارد از نیازهای اصلی و مهم فردی و اقتصادی مصرف کنندگان است که بی توجهی به آن ضررهای جبران ناپذیر در پی دارد. محمد کلامی افزود: استانداردسازی کالاها و تولیدات داخلی، باعث کاهش هزینه‌های تولید، افزایش کیفیت، امکان رقابت در بازارهای داخلی و خارجی و در نهایت مایه اطمینان خاطر مصرف کنندگان می‌شود که باید نسبت به توسعه و ترویج آن فرهنگ سازی لازم به انجام برسد. رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی مشکل اساسی کشور در تمامی حوزه‌ها و بخش‌ها را مربوط به

## توسط شرکت پالایش نفت تبریز صورت گرفت:

# فروش نفت سفید از محل مازاد تولید برای تکمیل طرح‌های توسعه



شرکت پالایش نفت تبریز برای تکمیل طرح‌های دست اجرای خود و تامین نقدینگی مورد نیاز برای پرداخت سود سهامداران، اقدام به فروش نفت سفید مازاد از محل مازاد تولید خود نمود. مدیرعامل شرکت پالایش نفت تبریز در این خصوص به خبرنگاران گفت: با استناد به ماده ۱۳ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقا نظام مالی کشور مصوب ۱۳۹۲/۲/۱ و با توجه به مطالبات

نفت سفید از محل مازاد تولید (سوخت جت) و حلال ۴۰۲ و بدون کاهش میزان تعهد شرکت پالایش نفت تبریز به شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران صورت گرفته است. وی ادامه داد: این موضوع در جلسات هیات مدیره شرکت پالایش نفت تبریز مطرح شده که در نتیجه ضمن موافقت اعضای هیات مدیره با اصل موضوع مقرر شد در صورت نیاز مجوزهای لازم نیز از شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران اخذ شود که به صورت همزمان اقدامات لازم در این خصوص نیز در دست اجرا و در حال پیگیری می‌باشد. باری در پایان سخنان خود اظهار کرد: کلیه پالایشگاههای کشور مشروط به پرداخت و تسویه وجوه نفت خام و میعانات گازی خریداری شده تحویلی به قیمت هر بشکه ۹۵٪ تحویل روی کشتی (فوب) خلیج فارس و به صورت نقدی یا اعتبار اسنادی یک ماهه به شرکت دولتی ذیربط تابع وزارت نفت، مجازند فرآورده‌های نفتی مازاد بر نیاز داخلی را صادر کنند و دولت نیز مکلف است سالانه سهم صندوق توسعه ملی را از این محل پرداخت نماید.

## نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی:

# توفیق در جهاد تبیین نیازمند فرهنگ بسیجی است



نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی گفت: بسیج یک فرهنگ و یک مکتب است و امروز برای توفیق در عرصه‌های مختلف از جمله جهاد تبیین و غلبه بر دشمنی دشمنان، نیازمند تمسک به این فرهنگ هستیم. به گزارش جام جم، حجت‌الاسلام سیدمحمدعلی آل‌هاشم، ششم آذرماه، در گردهمایی آزادگان پیشکسوت استان، گفت: مقاومت آزادگان گرانقدر در دل دشمن، گواه این اذعاست که این ایثارگران عزیز، بسیجی بودنشان را در عمل نشان داده و ثابت کرده‌اند. وی با اشاره به ناآرامی‌های اخیر، نیازمندی به فرهنگ بسیجی را یک ضرورت در زمان حاضر دانست و افزود: این حوادث نشان داد که قدری از ایفای وظایف خودمان فاصله گرفته‌ایم که باید با سرلوحه قرار دادن فرهنگ و تفکر بسیجی و البته با اتحاد و وحدت حول محور ولایت مشکلات را مرتفع کنیم.

امام جمعه تبریز با تبیین شگردهای جنگ ترکیبی دشمنان در جریان ناآرامی‌های اخیر، شبهه‌افکنی، شایعه پراکنی و ایجاد ناامیدی در بین مردم را محور هجمه رسانه‌ای و روانی دشمنان برشمرد و گفت: خون‌های زیادی در راه انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی ریخته شده است برای نمونه فقط از آذربایجان شرقی حدود ۱۰ هزار شهید والامقام به شهادت رسیده و بیش از ۲۴۵۰۰ نفر به درجه جانبازی نائل شده و نزدیک به ۲۰۰۰ نفر مدال آزادی را بر سینه دارند و بنابراین باید در برابر این فداکاری‌ها و رشادتها احساس مسئولیت داشته باشیم و مقابله با عملیات دشمنان را یک وظیفه فرض کنیم.

## مدیرعامل منطقه آزاد ارس:

# اجرای ۲۹ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال طرح سرمایه‌گذاری در منطقه آزاد ارس آغاز شد

هماهنگی‌ها، مدیران سازمان‌های مناطق آزاد به نمایندگی از طرف دولت، بالاترین مقام منطقه محسوب می‌شوند و کلیه وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی مستقر در این مناطق به استثنای نهادهای دفاعی و امنیتی به عهده آنها خواهد بود. منطقه آزاد ارس در شمال غرب کشورمان و در مجاورت جمهوری آذربایجان و ارمنستان قرار گرفته است و با وسعت ۵۱ هزار هکتار ۱۳۷ کیلومتر با تبریز فاصله دارد. در مناطق آزاد تجاری تسهیلات ویژه‌ای نسبت به سرزمین اصلی به سرمایه‌گذاران اعطا می‌شود که به طور معمول شامل تخفیف مالیاتی، در اختیار دادن زمین و غیره می‌شود. در ۲۰ زون (بخش) صنعتی این منطقه بیش از ۱۵۰ واحد تولیدی و صنعتی فعالیت می‌کنند و بزرگترین واحد تولیدات گلخانه ای کشور در منطقه آزاد تجاری و صنعتی ارس واقع است. ایرنا

دیپلماسی اقتصادی دیدار با سفرا و سرکنسول‌های ایران در کشورهای همسایه، دیدار با نماینده‌های کشورهای CIS (مشترک المنافع) برای بهره‌وری از ظرفیت اتحادیه اوراسیا و دیدار با مقام‌ها و تجار ارمنستان، تاتارستان، عراق و سایر کشورها از برنامه‌های اولویت دار مسئولان بوده است. وی با اشاره به پیگیری احیای دالان شمال جنوب و بازگشایی راه آهن جلفا - نخجوان و ضرورت احیای این دالان راهبردی، گفت: از برنامه راهبردی لجستیکی منطقه آزاد ارس پیگیری اخذ مجوز تردد خودروهای سنگین ارس پلاک بوده است تا علاوه بر نوسازی ناوگان حمل‌ونقل، توسعه صادرات غیرنفتی و توسعه صادرات محصولات تولید شده در ارس را شاهد باشیم. مدیرعامل منطقه آزاد ارس همچنین با اشاره به دستور رییس جمهور مبنی بر اجرای ماده ۶۵ احکام دائمی برنامه توسعه کشور در مناطق آزاد اظهار کرد: براین اساس و برای افزایش

مدیرعامل منطقه آزاد ارس گفت: عملیات اجرای طرح‌های سرمایه‌گذاری به ارزش ۲۹ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال در این منطقه آغاز شده است. مجید کیانی با تأکید بر ایجاد درآمدهای پایدار جدید در منطقه آزاد، اظهار کرد: ایجاد درآمدهای پایدار راهبردی و ضروری است بر این اساس برخی اقدامات از جمله بهره‌برداری از معدن مسجد داغی و راه‌اندازی صنایع پایین دست مس از اولویت‌های این سازمان است. وی به افزایش ۱۵ درصدی تولید در صنایع ارس اشاره و اظهار کرد: رونق ۲۰۴۳ برابری صادرات قطعی در نیمه نخست امسال، افزایش پنج درصدی میزان اشتغال و افزایش هفت درصدی تولیدات کشاورزی در نیمه اول سال جاری از اقدامات مهم سازمان در معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری بوده است. وی با بیان این‌که راهبرد اصلی برنامه‌های سازمان توسعه صادرات غیرنفتی است، خاطرنشان کرد: برای فعال‌سازی

